ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2013 г. N 122

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЙ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И УЧЕТА

УКАЗАННЫХ УВЕДОМЛЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. N 584 "Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, ст. 3823; 2010, N 16, ст. 1928; 2012, N 1, ст. 171; 2013, N 5, ст. 386).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 февраля 2013 г. N 122

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЙ

О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И УЧЕТА УКАЗАННЫХ УВЕДОМЛЕНИЙ

1. Пункт 5 после цифр "19 - 21" дополнить цифрами ", 69 - 73";

2. Приложение N 1 к указанным Правилам дополнить разделами следующего содержания:

               "XXXII. Перевозки морским транспортом грузов

                      (за исключением опасных грузов)

 70.  Деятельность морского транспорта                      61.10 <*>

          XXXIII. Перевозки внутренним водным транспортом грузов

                      (за исключением опасных грузов)

 71.  Деятельность внутреннего водного транспорта           61.20 <*>

            XXXIV. Перевозки железнодорожным транспортом грузов

                      (за исключением опасных грузов)

 72.  Деятельность железнодорожного транспорта              60.10 <*>

          XXXV. Перевозки железнодорожным транспортом грузобагажа

 73.  Деятельность железнодорожного транспорта              60.10 <*>

        XXXVI. Перевозки грузов (перемещение грузов без заключения

     договора перевозки) по железнодорожным путям общего пользования,

    за исключением уборки с железнодорожных выставочных путей прибывших

         вагонов, их возврата на железнодорожные выставочные пути

 74.  Деятельность железнодорожного транспорта              60.10 <*>".